ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10.12.2009 №19

     Об установлении платы за

содержание и ремонт жилого

помещения на территории

Ульяновского городского поселения

Тосненского  района Ленинградской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ ''Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»  и приказом Комитета по тарифам и ценовой политике  Правительства Ленинградской области от 30 октября 2009 года № 174-п, совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

     1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года для нанимателей  жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых  помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения согласно приложению.
     2. Опубликовать  данное решение в газете «Тосненский вестник»

Глава Ульяновского

городского поселения

          Д.В.Ушацкий

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской

области

от  10.12.2009 №  19

ПЛАТА

за содержание и ремонт жилого помещения,

включая налог на добавленную стоимость

	№ п/п
	Показатели
	Плата, руб.

	Для отдельных квартир за кв. метр общей площади
	Для коммунальных квартир, общежитий за кв. метр жилой площади

	1

1.1

1.2

2

3

	В капитальных домах со всеми удобствами

- оборудованных лифтом

- без лифта

В капитальных домах с отсутствием одного из видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)

В ветхих домах (деревянных с износом более 60%, прочих – более 70%) и домах с отсутствием двух и более видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)

	19,09

16,99

11,86

8,49

	28,23

25,1

17,34

12,33